PROCESSO Nº: 00555/2025-04A

NOME : SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CPF/CNPJ :11.111.111/1111-11

ENDEREÇO :
Rua Rua Coimbra, 100, Bairro Santa Cruz Industrial, Cidade CONTAGEM, UF MG
CEP 32340490,

TELEFONE: (31)3352-5000

ASSUNTO : 573 - DELIBERAÇÃO COAF

ORGÃO DE ORIGEM : 269-Secretaria Municipat de Educação
ORGÃO DE DESTINO : 904-Câmara de Coordenação Orçamentaria e Administração
DESCRIÇÃO :
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS VIA TERMO DE COLABORAÇÃO PARA ATENDIMENTO AO ESTUDANTE NO PROGRAMA DE
EDUCAÇÃO INTEGRAL - CONTRA TURNO

Assinatura :

A a

Responsável :

Mi To

.19 de Março de 2025

Assassara Subsecretaria de Ge" 3a,
e Frianças SEDUC
a av2220)

2574-MAGDA LUIZA NASCIMENTO NUNES

TRAMITAÇÃO
Unidade Destino Data Unidade Destino Data

LAN recebemos DL
AO Horários n 292min.

raios Assinaturas

/
Prefeitura Municipal de Contagem SISPROT

19/03/2025 07:48.40Protocolo SEPLAN? Página 1 de 1

Une

LAS
]]t

e

h

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DE CONTAGEM - SEDUC
Rua Coimbra, nº100, bairro Santa Cruz Industrial - Contagem/MG - CEP: 32340-490

Fone: (31) 3357-6232 - seduc.convenios(Dedu.contagem.mg.gov.br

OFÍCIO Nº 482/2025/GAB/SEDUC

Contagem, 17 de Março de 2025,

Ao Presidente da Câmara de Coordenação Orçamentária e Administração Financeira -

(CCOAF)

Sr. Leonardo Petrus

Assunto: Provisionamento de Repasse Financeiro para OSC, Centro de Apoio Promocional e

Educacional Santo Hermann José - CEPA

Com cordiais cumprimentos, encaminhamos, para apreciação e autorização da Câmara de

Coordenação Orçamentária e Administração Financeira - CCOAF a proposta de repasse financeiro

para a OCS Centro de Apoio Promocional e Educacional Santo Hermann José - CEPA, com a

seguinte solicitação de provisionamento:

O pleito do requerimento supracitado presta-se ao repasse de recursos para a OSC, Centro de Apoio
Promocional e Educacional Santo Hermann José - CEPA, em forma de Termo de Colaboração, em

razão do atendimento da demanda ao atendimento à Educação Integral do município. Segue minuta

do plano de trabalho em anexo ao presente.

Sem mais para o momento, colocamo-nos à disposição para quaisquer esclarecimentos que se façam
necessários.

Atenciosamente, LINDOMAR Assinado de forma digital por

DIAMANTINO LINDOMAR DIAMANTINO
SEGUNDO:33 109958600

SEGUNDO:331099586 pados: 2025.04.07 13:36:35

00 0300"

Lindomar Diamantino Segundo
Secretário Municipal de Educação

Valor FonteClassificação Orçamentária

1.1123.12.361.0004.2062.33504100 R$490.785,92 01500701

O PROGRAMA DE EDUCAÇÃO INTEGRAL - CONTRA TURNO
REPASSE DE RECURSOS FINANCEIROS PARA ATENDIMENTO AQ ESTUDANTE N

PERÍODODE EXECUÇÃO

Início: (estimado)
Término: (estimado)

ABRIL !2025 ABRIL*2026

Vigê (prazo para
ão do objeto)

Abril de 2028 a Abril de 2026

Oenrrendo encerramento do praso estipulado para conclusão do objeto pactuado ou no caso de denúncia, rescisão ou exunção deste Termo de Colaboração, o saldo será ecolhido à conta

Titular da Conta.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - FME (PREFEITURA MUNICIPAL DE €ONTAGEM)

Conta Corrente Banca Agência Nome da Agencia

RECURSO VINCULADO -FONTE: 01500701 CC: 71653-7 BRASIL 1633-0 ELDORADO

DESEMBOLSO FLNANCEIRO

A suplementação despesas decorrentes da gssinatura deste Termo de Colaboração, correrão a conta da segumte Dotação Orçamentária

Leenardo Petrus

Secretário Muntcipal de Planejamento, Orçamento e Gestão - SEPLAN

i-

Naturcza da Despesa
fneteicio Valor Classificação Orçamentaria

DESPESAS CORRENTES RECU'ASOS VINCULADOS - TESQURO 2025 R$ AGE.089,44 1.1123.12.361.0004.2062.33504100 FONTE 01500701

DESPESAS CORRENTES RECURSOS VINCULADOS -TESOLRO 2026 R$ 122.696,48 1.1123.12.361.0004,2062.33504100 FONTE 01500701

OBS: VALORES A SEREM EXECL TADOS NA LOA 2023

TOTAL GERAL R$490.785.92 «

Lindomar Diamantino

Contorms Plano de Trabalho apresentado c aprovado, solicito a celebração do presente Termo Aditivo su Termo de Colaboração Setretário Municipal de Educa

tagem,Contagem o de Maçodo 2025 4

Matricula 01542812

Segundo

Secretário Municipal de Educação

A 1DIIIAHI

Itno. Sr.

AUTORIZAÇÃO CCQAF EM-SO AM
PROTOCOLO reunido

À

* Esta autorizaçau refere-se apenas a adequação
orçamentar e financeira da despesa. Os demais

a procedimentos dá conttatáção Mavam dhedecer as
1 o gresiStas dgtez E

>

APROVADO condicionado à execução

contorme disponibilidade de crédito o

orçamentário da Secretana requisitante.

Ou seja, à execução terá que se adequar

limites impostos pelo orçamento, Leohárdo Petrusaos à p Secretário de Planejamento,

Orçamento e Gestão

Matricula: 01622557

17/03/2025 13:51:10

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONTAGEM
Secretana Municipal de Iducação

E Crabincto da Secretaria=

DEÍCIO Nº as? MASAAB-SEDUC
Contagem, 17 de Março de 2025

SOLICYIAÇÃO DE RECURSOS FINANCEIROS Vá DE TERMODE OLABORAÇÃO

Órgio / Entidade Proponente

OSC - CENTRO DEAPOIO PROMOCIONAL E EDUCACIONAL SANTO HERMANN JOSÉ - CEPA

Projeto, Programa ou Evento

c

Segu do

ao

t

df

1

1

p

1

Municipio de Contagem
SOLICITAÇÃO DE PROVISÃO DE CRÉDITOS

16/04/2025 12:30
GUG: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO Página 1 de 1

Nº docte Tipo docto Data Class. Class. Resumida ValorClassificação
Resumida Origem

985 Não liberado 16/04/2025 502 1.12.3.12.361.0004.2062.33504100.01500701 368.089,44
Soma p/ Nº 368.089,44

Total Geral: 368.089,44

"Ena Sam

Ef van,

> UVA
a

ku

1

teor

dan
hr